

Radny Województwa Świętokrzyskiego
Agata Binkowska

Kielce, 2022-12-28

DOREČZONO
OSOBIŚCIE

KANCELARIA SEJMIKU wplynęło dnia
29. 12. 2022
nr pisma: RXP 60760-2022
podpis: [signature]



AAA191981

INTERPEŁACJA
DO MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZA POŚREDNICTWEM PRZEWODNICZĄCEGO SEJMIKU

Na podstawie art. 23 ust 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Panie Marszałku!

W 2021r. Kielce, Nowiny, Morawica, Piekosów i Chęciny tworzące stowarzyszenie GEOPARK Świętokrzyski zostały wpisane na listę GEOPARKÓW UNESCO jako jedyny w Polsce tego typu Geopark. W roku ubiegłym Zarząd województwa zwrócił się do władarzy z prośbą o fiszki, w których mieli zaplanować inwestycje realizowane przez gminy Geoparkowe, inwestycje miały pierwotnie być realizowane z RPO jako priorytetowe dla województwa. Niestety wiosną okazało się że inwestycje te jednak nie znalazły się w RPO jako działania priorytetowe, ale zostały "zepchnięte" do realizacji w ramach ZIT Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. I znów niestety, okazuje się że w nowej perspektywie 13 gmin KOF ma 1/3 środków niż w perspektywie 2014-2020. Otóż w perspektywie 2014 - 2020 KOF posiadał alokację 82,4 mln euro, a w nowej perspektywie 2021-2027 do dyspozycji zarząd przeznaczył jedynie 26,8 mln euro do podziału per capita na 13 gmin. Zatem okazało się że na 13 gmin jest do dyspozycji 121 mln zł, a w ramach samego Geoparku zostały złożone fiszki na kwotę ponad 100 mln zł. Gminy KOF, które nie tworzą GEOPARKU słusznie oburzyły się, bo GEOPARK skonsumowałby całą alokację KOF, pieniądze te miały być przeznaczone na OZE, temomodernizację, elektromobilność w tych gminach, a w ramach GEOPARKU miałyby być realizowane projekty typowo turystyczne, promocyjne. Dlatego też w ostatnich tygodniach gminy GEOPARKU podjęły decyzję o nie realizowaniu swoich projektów z pieniędzy KOF, co oznacza, że za trzy lata mogą utracić status GEOPARKU UNESCO bo nie wykonają planowanych działań, nie rozwiną tego projektu, nie będą go promować. I znów trzeba wybierać... Oczywiście jest, że ważniejsze jest realizowanie zadań poprawiających komfort życia mieszkańców czy rozwijających gminy, a nie inwestycje wpisane w zadania GEOPARKU.

Pytam zatem Zarząd województwa, dlaczego doprowadzacie Państwo do tego, że GEOPARK UNESCO został pozbawiony finansowania planowanych zadań, dlaczego nie zdecydowaliście się na wpisanie GEOPARKU jako jednego z zadań priorytetowych dla regionu? Jedyny GEOPARK w Polsce na liście światowej UNESCO !!!

Bardzo mocno również ograniczyliście pieniądze na Kielecki Obszar Funkcjonalny. Świętokrzyskie ma najmniejszą alokację w RPO w Polsce spośród obszarów funkcjonalnych. Nie trzeba się mocno zastanawiać, wystarczy spojrzeć na różnicę alokacji na KOF w obu perspektywach.

Z poważaniem
/-/ Agata Binkowska

Agata Binkowska